BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH LAI CHÂU

Số: 266 / BHXH-VP
V/v thay đổi thời gian hoạt động theo

tổ chức bộ máy mới

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày  31 tháng 3 năm 2025

Kính gửi: - Tỉnh ủy Lai Châu;
- Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu;
- Huyện ủy, Thành ủy, UBND các huyện, TP thuộc tỉnh;
- Các sở, ban, ngành, đoàn thể, doanh nghiệp trong tỉnh.

Căn cứ Quyết định số 391/QĐ-BTC ngày 26/02/2025 của Bộ trưởng Bộ
Tài chính quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bảo
hiểm xã hội (BHXH) Việt Nam thuộc Bộ Tài chính; Quyết định số 959/QĐ-
BTC ngày 05/3/2025 của Bộ trưởng Bộ Tài chính quy định chức năng, nhiệm
vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của BHXH khu vực thuộc BHXH Việt Nam;
Công văn số 03/BHXH-TCCB ngày 05/3/2025 của BHXH Việt Nam về việc
triển khai thực hiện Quyết định số 391/QĐ-BTC ngày 26/02/2025 của Bộ trưởng
Bộ Tài chính.

BHXH tỉnh Lai Châu theo sắp xếp thuộc BHXH khu vực XVI (Lai Châu -
Điện Biên), trụ sở chính đặt tại tỉnh Điện Biên và đi vào hoạt động theo mô hình
mới từ ngày 01/4/2025.

Tuy nhiên, ngày 19/3/2025, BHXH Việt Nam đã ban hành Công văn số
115/BHXH-TCCB về việc thực hiện tổ chức bộ máy theo cơ cấu tổ chức mới
của BHXH Việt Nam. Theo đó, để đảm bảo về cơ sở vật chất, hạ tầng kỹ thuật,
công nghệ thông tin, quy trình nghiệp vụ và dự kiến sắp xếp nhân sự từ BHXH
các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương về BHXH khu vực nhằm tránh gián
đoạn, đứt quãng trong thực hiện nhiệm vụ, có 25/35 BHXH khu vực (trong đó
có BHXH khu vực XVI (Lai Châu - Điện Biên)) sẽ đi vào hoạt động theo tổ
chức bộ máy mới kể từ ngày 01/6/2025 (hoặc khi có văn bản quy định khác).

Vì vậy, trong thời gian này BHXH tỉnh Lai Châu và BHXH các huyện
trong tỉnh vẫn tiếp tục tổ chức hoạt động theo mô hình như hiện nay.

BHXH tỉnh Lai Châu trân trọng báo cáo Tỉnh ủy, Hội đồng nhân dân, Ủy
ban nhân dân tỉnh Lai Châu và thông báo tới các cơ quan, đơn vị liên quan, nhân
dân trong tỉnh được biết để tiện phối hợp, liên hệ công tác./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Các đơn vị trực thuộc BHXH tỉnh;
- Cổng thông tin điện tử BHXH tỉnh;
- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Đinh Gia Tăng

		2025-03-31T10:23:21+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ